
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 730

Data 24/04/2024

OGGETTO: RDO N. 3897027 FINALIZZATA AI SENSI AI SENSI DELL’ART. 50
COMMA 1 LETT. B) D. LGS N. 36/2023 PER L’ACQUISIZIONE DI N.1 ECOGRAFO
NECESSARIO PER LA UOC NEUROLOGIA D’URGENZA E STROKE UNIT.
APPROVAZIONE E AGGIUDICAZIONE.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RDO N. 3897027 FINALIZZATA AI SENSI AI SENSI DELL’ART. 50
COMMA 1 LETT. B) D. LGS N. 36/2023 PER L’ACQUISIZIONE DI N.1 ECOGRAFO
NECESSARIO PER LA UOC NEUROLOGIA D’URGENZA E STROKE UNIT.
APPROVAZIONE E AGGIUDICAZIONE.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che in data 7 Dicembre 2023 la UOC Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi ha
provveduto alla pubblicazione sul MEPA della RDO n. 3897027, di cui si allega riepilogo,
finalizzata all’acquisizione, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., di
n. 1 Ecografo per le esigenze della UOC Neurologia d’urgenza e Stroke Unit;

Dato atto che entro il termine di scadenza del 15 Dicembre 2023 sono pervenute le offerte da parte
dei seguenti operatori economici:

1. Esaote s.p.a.
2. Siemens Healthcare s.r.l.

Evidenziato che il criterio di aggiudicazione stabilito negli atti di gara è quello dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 comma 4 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii,
secondo i criteri quali quantitativi indicati nei Documenti di Gara;

Richiamata la Delibera n. 133 del 24/01/2024, con la quale è stata nominata la Commissione
Giudicatrice deputata alla valutazione delle offerte tecniche pervenute;

Tenuto conto che:
- la Commissione ha rimesso la valutazione tecnica, conservata agli atti d’ufficio e pubblicata

sulla Piattaforma Mepa;
- il punteggio tecnico complessivo attribuito all’unica Ditta risultata idonea - Esaote s.p.a.- è

pari a 70 punti;

Vista l’offerta economica, allegata al presente atto, presentata dalla Ditta Esaote pari ad €41.501,08
iva esclusa, inferiore rispetto alla base d’asta stabilita negli atti di gara di € 45.000,00;

Precisato che la fornitura sarà disciplinata dal Capitolato Speciale sottoscritto per accettazione dalla
Ditta aggiudicataria, nonché dall’offerta tecnica ed economica, quest’ultima allegata alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto, inoltre, dell’esito positivo dei controlli svolti ai sensi dell’art. 99 del D. Lgs n. 36/2023;

Ritenuto, pertanto, necessario approvare, ai sensi e per gli effetti di cui dell’art. 50 comma 1 lett. b)
del D.lgs. 36/2023 la Rdo n. 3897027 e, per l’effetto, aggiudicare alla Ditta Esaote spa Srl la
fornitura di n.1 Sistema ecografico MyLab™XPro80 per le esigenze della UOC Neurologia
d’urgenza e Stroke Unit del P.O. di Pescara per un totale di € 41.501,08 i.e.;

 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;



e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria

 Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

1) di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023,
la Rdo n. 3897027 e, per l’effetto, aggiudicare alla Ditta Esaote srl la fornitura di un Sistema
ecografico MyLab™XPro80 per le esigenze della Asl di Pescara per un totale di € 41.501,08
i.e.;

2) di dare atto che la fornitura sarà disciplinata dal Capitolato Speciale, dal Disciplinare di
gara, sottoscritti dalla Ditta per accettazione e conservati agli atti d’ufficio, nonchè
dall’offerta tecnica ed economica della Ditta, quest’ultima allegata al presente atto quale sua
parte integrante e sostanziale;

3) di imputare la spesa complessiva pari ad € 50.631.32 iva inclusa sulla pertinente voce di
conto dell’esercizio 2024;

4) di dare atto che il Rup della presente procedura è la Dott.ssa Federica Faccia;

5) di dare atto che il presente atto, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno approvato con
Deliberazione 28.06.2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;

6) di disporre la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi
del D. Lgs.33/2013.















Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020502

Anno 2024

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 730 del 24/04/2024 ad oggetto:

RDO N. 3897027 FINALIZZATA AI SENSI AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) D. LGS N. 36/2023
PER L’ACQUISIZIONE DI N.1 ECOGRAFO NECESSARIO PER LA UOC NEUROLOGIA D’URGENZA E
STROKE UNIT. APPROVAZIONE E AGGIUDICAZIONE.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 24/4/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


